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Liljebladet är en församlingstidning som är klassad som samhällsinformation och delas ut till alla hus-
håll i Götene kommun fyra gånger om året av Svenska kyrkan Götene pastorat. Trevlig läsning!

Varsågod! Du får denna tidning för att du bor i Götene kommun
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Hösten utgåva av Liljebladet innehåller mycket 
kring Allhelgonahelgen som vuxit i betydelse i 
det allmänna medvetandet. Det lyfte frågan om 
förebilder. Både hos de som är helgonförklarade 
dvs som ärkebiskop Nathan Söderblom svarade 
på frågan: ”Vilka är helgon? ’Det är de som genom 
sitt liv visat att Jesus lever.’” Men det gäller också 
de människor i vår närhet, som vi tänker på på Alla 
själars dag, varit ett föredöme och betytt mycket 
för oss. Det kan också vara någon vi mött i livet. 
Jag mötte en gång en 11-årig flicka. Praxeda var 
hennes namn. När jag mötte henne i hennes hem 
utanför Bukoba i Tanzania var hon märkt av aids. 
Hennes pappa och ett litet småsyskon låg redan 
begravda. Huset och mamman var lika märkt av 
sjukdom. Hon hade fått sjukdomen vid en blod-
transfusion från hennes pappa. De hade både en 
ovanlig blodgrupp och när Praxeda fick hjärnmalaria  
behövde hon blod och hennes pappa, ovetande 
att han bar på HIV, lämnade blod till henne.   
Hennes ord klingar i mitt huvud: ”Pastorn, jag 
hoppas att jag kan gå i skolan snart. 
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Jag har så mycket att lära mig.” Hon dog några 
månader efter vårt möte. Men hennes vilja att se 
framåt trots sjukdom och lidande blev ett exempel  
för mig. Kanske du har ett sådant exempel i ditt 
liv? Vårda det minnet och hedra personen du vill 
minnas. 
Ta nu vara på alla höstens möjligheter som erbjuds i 
våra församlingar. Alla är välkomna.  

Er tillgivne

Leif Nordlander
Vikarierande kyrkoherde

Allhelgonahelgen
 
Allhelgona är den tid på året då vi tillsammans med människor i Sverige och världen uppmärksammar och minns 
de som har lämnat det här livet. I kyrkan påminns vi också om att det finns hopp om ett liv efter döden. 

Tidigt i den kristna kyrkan började man fira helgonen  
och minnet av martyrer. Helgon var människor 
som man höll särskilda, heliga. Till martyrer räknas 
människor som dött för sin tro. Men det blev till slut 
många dagar att fira och det uppstod ett behov av 
att samla helgonen och martyrerna utan namn till en 
egen helgondag. För cirka tusen år sedan infördes 
därför en gemensam dag för alla de helgon som inte 
kunde få egna dagar i almanackan.

Allhelgonahelgen består av Alla helgons dag och Alla 
själars dag. Alla helgons dag är en helgdag och den 
firas alltid den lördag som infaller mellan 31 oktober 
och 6 november. Alla själars dag firas dagen efter Alla 
helgons dag, på söndagen. 
Historiskt har vi skilt mellan att minnas helgonens liv 
– på Alla helgons dag – och att minnas våra närståen-
des liv – på Alla själars dag. 
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Ansvarig utgivare: Leif Nordlander, vikarierande kyrkoherde		  Foton: Svenska kyrkans bildarkiv om inget annat anges 
Chefredaktör: Maria Jansson					     Omslagsbild: Ljung    Fotograf: Simone Vom Feld 
Art director: Maria Jansson					     Tryckeri: Risbergs tryckeri
Text: Maria Jansson						      Distributör: Svensk Direktreklam Skaraborg	  
Har du inte fått din tidning? 
Anmäl utebliven tidning via gotene.pastorat@svenskakyrkan.se eller via telefon 0511-285 00. Uppge ditt namn och fullständiga adress. 

Även om det är på söndagen, Alla själars dag, som vi 
särskilt minns och hedrar våra döda närstående, har 
det blivit en tradition att tända ljus på gravarna redan 
på fredagen och även på lördagen, Alla helgons dag.

Allhelgonahelgen präglas av minnesgudstjänster, be-
sök på kyrkogårdar för att tända ljuslyktor på gravar 
och dekorera gravar*. Vissa besökare går en prome-
nad bland gravarna och förundras över det vackra. 
En del minns sina nära och kära genom att tända ljus 
hemma eller tända ett digitalt ljus på bönewebben.se 
eller genom att delta i en digital minnesgudstjänst.  

*Föreskrifter för vad du får placera vid gravarna finns bland 
annat på kyrkogården. 

 
Forshems kyrka 
Fullösa kyrka 
Götene kyrka 
Hangelösa kyrka
Holmestads kyrka
Husaby kyrka 
Hönsäters kapell
Kestads kyrka
Kinne-Kleva kyrka
Kinne-Vedums kyrka
Källby kyrka

Allhelgona på  
Götene kyrkogård
Fredag 1 november  
kl. 10:00-18:00
Personal från kyrkogårds-
förvaltningen är på plats vid 
vaktmästeriet/expeditionen 
vid Götene kyrkogård och 
svarar på frågor rörande, gravar, 
gravskick, gravrätt, skötsel mm.
10:00-14:00 Kaffeservering 
14:00-18:00 Korv med bröd

Minnesgudstjänst
Inbjudan till minnesgudstjänst 
sänds endast till en anhörig 
som förlorat någon under året. 

Du som fått inbjudan 
Berätta för övriga anhöriga 
och vänner om tid och plats! 

Uppgifter om gudstjänster, 
mässor och minnesgudstjänster 
publiceras via kalendern  
www.svenskakyrkan.se/gotene 
och i appen Kyrkguiden. 

Visste du detta om  
helgondagar? 
 
Om vi tittar i vår almanacka på alla namns-
dagar så är det egentligen ursprungligen 
en lista på helgondagar och varje helgon 
hade sin dag. När det blev för många hel-
gon så att säga så samlade man dem på 
Alla Helgons dag och bara de med särskild 
betydelse för kyrkan fick vara kvar med 
egna dagar. I Sverige är det namn som S:ta 
Birgitta av Vadstena (7/10), den helige 
Brynolf (16/8, biskop i Skara) och S:ta 
Helena/Elin av Skövde och Götene (31/7) 
är exempel på dessa kända helgon med 
en särställning. Av dessa är det bara S:ta 
Birgitta som är fullt ut helgonförklarad.  
Vi fick för några år sedan ytterligare en 
svenska som helgonförklarades - S:ta Maria 
Elisabeth Hesselblad vars dag firas 4 juni 
som också var hennes födelsedag. Hon 
finns dock inte med i namnsdagslängden 
den dagen.  
 
Text: Leif Nordlander

Ledsjö kyrka  
Medelplana kyrka  
Ova kyrka
Skälvums kyrka
Västerplana kyrka
Vättlösa kyrka
Österplana kyrkogård

* Broby kapell, Skeby kyrka 
och Österplana kyrka är 
inte öppna för besök

Följande kyrkor är bemannade 
Fredag 1 november kl. 10:00-18:00

Höstrundan Kinnekulle 2024 
Helgen den 7 och 8 september arrangeras Höstrundan. Gör ett besök i Husaby kyrka 
(nr 20). Vägkyrkoungdomar finns på plats och berättar om kyrkan. Dessutom arrangeras  
tornvisningar, visning av klenoder i kyrkan och fotoutställning.  
Lördag 11:00 & 13:00 Visning av Olof Skötkonungs mynt och biskopsringen 
11:30 & 13:30 Tornvisning 
Söndag 11:00 & 13:00 Tornvisning 
16:00 Sommarmusik - Orgel och elgitarr med Lasse Hagström och Emil Snabb 
Sommarmusiken arrangeras i samarbete med Sensus

Servering och musik i utvalda kyrkor  
Information om servering och musik hittas via  
www.svenskakyrkan.se/gotene/allhelgonahelgen
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Under 1700-talet blev 
många medeltidskyrkor för 
små på grund av den ök-
ande befolkningen, så även 
systerkyrkorna i Medel-
plana och Västerplana. 
I Västerplana löste man 
problemet redan på 1720- 
och 30-talen genom att 
bygga ut sin kyrka åt norr 
och söder. Man kunde 
gjort likadant i Medelplana 
men där gick tiden och till 
sist gav man upp planerna 
på att bygga ut sin kyrka 
och beslöt att riva den och 
bygga nytt. 

Eftersom det inte fanns tillräck-
ligt med plats var man tvungen 
att bygga den i nordsydlig 
riktning med koret i norr. Man 
rev det mesta av den gamla 
kyrkan. Endast nedre delen av 
tornet och den gamla kyrkans 
västvägg ingår i den nya som 
började användas 1823. 
Västerplanaborna tvingades att 
ansluta sig till den nya kyrkan. 
(Se nästa nummer av Liljebladet). 
Tornets bottenvåning blev 
sakristia och en port mitt på 
östväggen blev huvudingång. 

1902 – 1904 företogs en 
omfattande ombyggnad. 
Tornet höjdes och fick sin 
nuvarande spira, en femkantig 
sakristia byggdes i norr och en 

Medelplana kyrka
portal med vindfång togs upp 
i söder vilket blev huvudin-
gång. Kyrkan fick nytt innertak, 
nya bänkar, nytt altare och 
altarring, ny predikstol och 
dopfunt i samma stil samt ny 
orgel, byggd av C.A. Härngren, 
Lidköping. Fasaden är dock från 
1829 års orgel, byggd av Johan 
Ewerhard d.y., född i Skara. Det 
är värt att notera att Medel-
plana kyrka fick orgel 36 år före 
nästa kyrka i dagens pastorat, 
nämligen Forshem.

Mycket lite behölls från den 
gamla kyrkan. Altartavlan, målad 
1672 av Johan Aureller d.ä., 
ett epitafium över honom och 
sonen Johan Aureller d.y. och 
målat av denne men med ram 
av bildhuggaren Börje Löfman 
från början av 1700-talet. I 
den gamla kyrkan fanns två 
sidoaltare som efter nybyggna-
den stått utanför kyrkans östra 
ingång. Det ena står nu i koret. 
Flera gravhällar står mot väst- 
och östväggarna. En minnes-
tavla över kyrkoherden Andreas 
Undenius, död 1736, sitter intill 
predikstolen och en annan  
över Anders Dubb, död 1717, 
hänger på östväggen. Ett 
adelsvapen från 1635 över 
släkten Roos af Hjelmsäter 
hänger på den västra väggen. 
Alliansvapnet över släkterna 
Horn och Posse kommer från 
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Hellekis säteri och har i modern 
tid skänkts till kyrkan. Två lilje-
stenar finns under läktaren. 
Även kyrkans två klockor 
kommer från den gamla kyrkan. 
Dopfunten i sandsten är gjord 
1948 i Råbäcks stenhuggeri 
och utförd av Valter Nilsson. 

Funten med tillhörande dop-
fat i silver är en gåva av Brita 
Klingspor på Råbäck.  Dop-
funten från 1902 har nyligen 
tagits fram och finns i koret 
och används vid behov som 
underrede till en nytillverkad 
ambo. Ett processionskors av 

Martin Hansson finns i koret och den 5 
maj 2024 invigdes ett dopdroppeträd 
från Smedja Therese. 

I kyrkan finns en utmärkt skrift av 
Barbro Westrin som detaljerat behand-
lar kyrkan med inventarier men även 
kyrkogård och närmaste omgivningar. 
Jag kan inte låta bli att påpeka, att den 
oblatask i silver från 1704 hon noga 
beskriver visserligen har använts i 
Medelplana kyrka i långliga tider men 
den tillhör Västerplana.

Text: Björn Sjöstedt 
Foto: Björn Sjöstedt och Maria Jansson

Bildtext:  
1. Dopfunten i sandsten är gjord 1948.
 
2. Kyrkans två klockor kommer från den gamla 
kyrkan.

3. Predikstolen i Medelplana kyrka.

4. Bilden föreställer ett epitafium, en minnes-
tavla över konstnärsfamiljen Aureller.

5. Orgelfasaden är från 1829 års orgel, byggd 
av Johan Ewerhard d.y., född i Skara.
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Fråga prästen! 
Prästen Leif Nordlander svarar på läsarnas frågor som rör tro och diakoni. 
Skicka din fråga till Fråga prästen, Svenska kyrkan Götene pastorat,  
Skolgatan 1, 533 31 GÖTENE eller via e-post till:  
gotene.pastorat@svenskakyrkan.se  
Märk din läsarfråga med ”Fråga prästen”.

”Trick or treat” det vill säga bus eller godis. Jag ser 
ingen anledning att stämpla detta som något en kris-
ten inte kan delta i så länge det håller sig inom det 
som alla kan se som lite roligt. Barns vilja att klä ut sig 
och ha kul är ju en del av uppväxten. Tyvärr går det 
ibland överstyr och blir nästan mobbing och förföljel-
se av enskilda, vilket vi aldrig kan acceptera. 

Jag tycker dock personligen att det blir lite tveksamt 
när barn och äldre blir skrämda och får obehag av 
det. Vi behöver tala med barn och unga om varför 
och vad det syftar till och kanske se om vi kan fira 
något positivt, som att lyfta fram helgonens föredö-
me till exempel.
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Diamond painting är ett 
populärt sätt att skapa 
konst. Man placerar små 
diamantliknande deko-
rationer på en tavelmall 
med nummer för vilken 
färg man ska använda på 

respektive plats. 
- När jag gör en diamond 
painting kan jag bara vara. 
Allt jobbigt försvinner 
och jag kan fokusera på 
något som är positivt. Att 
se hur det sakta växer 

fram och bildar något 
vackert. Kinne-Vedums 
kyrka, som jag konfir-
merats i, är byggd på 
1100-talet och är en av 
Sveriges bäst bevarade 
medeltida kyrkor. Kyrkan 

är byggd av sandsten 
från Kinnekulle, förklarar 
Magdalena som gjort en 
diamond painting med 
Kinne-Vedums kyrka.
På bilden: Magdalena och 
Ellinor, konfirmandpräst.

Konfirmand skapade diamond painting av Kinne-Vedums kyrka

Hej! Får man som kristen delta på ett halloween-
firande och finns det någon skillnad mellan att bara 
vara med jämfört med om man klär ut sig? /Laban

Hej! Halloween är egentligen en sammanförning av 
”All Hallows Evening” det vill säga Allhelgonaafton och 
firas egentligen den 31 oktober. Jämför med julafton 
och påskafton. 

Kan man som kristen fira Halloween? Bakgrunden till 
firandet har ju med döden och  olika uråldriga tradi-
tioner från keltisk tid att göra. Vi har ju fått det ifrån 
USA på senare år. Det har ju i grunden med döden 
och de dödas själar att göra och kanske de som inte 
fått frid in i döden. Pumporna med ljus är delvis en 
annan tradition som kommit samman med det andra 

PREMIÄR! 
Kvällscafé med föreläsning i Sils församlingshem
Kl. 18:00-20:00 
Föreläsningen startar kl. 18:30
Kvällsfika: 30 kr 

19 september ’Må bra i en stressad tid’
Sjukgymnast Kia Thomsen, ger hälsosamma tips. 

24 oktober ’Träffa Kållandsöäpplet’ 
Kållandsöäpplet Musteri och äppelodling, berättar om 
äppelodling och musteri. Provsmaka lokaltillverkad 
äppelmust. Försäljning av egentillverkad must. 
 
28 november ’Ortnamn i bygden’    
Kulturhistoriker/antikvarie Lars-Göran Nilsson  
berättar om ursprunget för ortsnamn i bygden.

NYHET! 
Kreativ gemenskap i pastoratsgården i Källby
Kl. 14:00-16:00 
3 september, 8 oktober och 5 november
Fika: 30 kr
 
På mötesplatsen Kreativ gemenskap kan du både 
skapa och vara kreativ, inspirera och inspireras av andra, 
träffa nya vänner, skratta, må gott och få en paus från 
vardagen. Ta gärna med ditt pågående projekt!

FÖRANMÄLAN TILL BOKCIRKEL 
Bokcirkel i pastoratsgården i Källby
Kl. 14:00-16:00 
3 september, 8 oktober och 5 november
Fika: 30 kr
 
I bokcirkeln läser och diskuterar vi böcker som berör 
och väcker tankar om livsfrågor. 
Cirkelledare: Margaretha Holmberg
Begränsat antal platser.
Bokcirkeln arrangeras i samarbete med Sensus

Föranmälan till Birgitta, diakoniassistent
Tel. 0511-285 38       
E-post: birgitta.jakobsson2@svenskakyrkan.se

ONSDAGSTRÄFFEN I KÄLLBY 
Onsdagsträffen i pastoratsgården i Källby
Kl. 14:00-16:00   Underhållning/föredrag och fika
18 september  ’Storm och stiltje’ 
Kåseri om sjömanslivet under 1950 och 1960-talet av 
och med Lars-Erik Nyberg

16 oktober   ’Smått & Gott’   
Kristoffer Streng och Håkan Brattgård tar med dig på 
en resa in i Storbritanniens musikskatt. Afternoon tea 
serveras. 

27 november En eftermiddag för alla! (kl. 15:00-19:30)
Under eftermiddagen och kvällen kan du binda dörr-
krans och skapa dekorationer till advent och jul.

MÖTESPLATSEN KOM IN 
Kom in är en öppen mötesplats med gemenskap, 
andakt, fika och samtal. 

Torsdagar i församlingshemmet Sil
Kl. 10:00-12:00    
Höstterminen startar den 5 september 
 
Fredagar i Brunnskyrkan, Lundsbrunn
Kl. 10:00-12:00   (ingång på baksidan, källarplan) 
Höstterminen startar den 6 september
 

FREDAXORGEL 
Fredaxorgel är ett kvällsarrangemang med orgel-
musik i olika genrer och musikstilar tillsammans 
med organisten Helena Ambertson med flera.
Efteråt bjuds till en enkel samvaro med lite tilltugg.
27 september kl. 19:30-21:00  
Husaby kyrka
18 oktober kl. 19:30-21:00  
Husaby kyrka
15 november kl. 19:30-21:00  
Ledsjö kyrka
 
Fredaxorgel arrangeras i  
samarbete med Sensus © Nadine Minner

FÖRSAMLINGSKVÄLL PÅ KOLLÄNGEN 
Kreativitetens betydelse för välbefinnandet.  
En temakväll i Kollängens tingshus.
18 september kl. 18:00-20:30  
 
Utställningen ”Tre led - fyra liv” med konst av  
Edna Cers, Malin Lindén och Lindali Winberg 
Samtal och möte med konstnärerna, kring kvällens 
tema. Enklare förtäring. Ingen anmälan
 
Församlingskväll arrangeras i samarbete med Kollängens tingshus

TORSDAGSKVÄLLAR 
Torsdagskvällar är en mötesplats för alla åldrar i 
Folkets hus i Hällekis.
Kl. 18:00-21:00 
Kvällsfika: 30 kr 

12 september
Kay Tinbäck du Rées, dockmakerskan på Kinnekulle 

10 oktober
Lena Åberg och Fredrik Lundberg, berättar om sitt 
arbete som guldsmeder, från råvara till vackra ting 
 
14 november 
Kransbindning - skapa till advent och jul
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SEPTEMBER
Söndag 1 september 
14:e söndagen efter trefaldighet

11:00 Mässa 
Götene kyrka
11:00 Gudstjänst 
Forshems kyrka   Sopplunch: 60:-

16:00 Gudstjänst,  
konfirmandinskrivning 
Husaby kyrka
18:00 Gudstjänst 
Källby kyrka
18:00 Musikgudstjänst 
Kinne-Kleva kyrka  
Medverkan: Elin Kjellqvist och  
Andreas Rådmark mfl

Tisdag 3 september 
08:30 Morgonmässa 
Forshems kyrka 
Efterföljande frukost: 40:-

Onsdag 4 september 
18:00 Vardagsmässa 
Götene kyrka

Torsdag 5 september 
12:00 Kyrklunch med andakt 
Pastoratsgården Källby 
Kyrklunch: 75:- 

Söndag 8 september 
15:e söndagen efter trefaldighet

11:00 Gudstjänst 
Hangelösa kyrka 
’Kom och lär om kyrkans historiska 
skatter’. Föreläsning med Anna Ny-
qvist Thorsson, Västsvensk arkeologi

11:00 Ekumenisk gudstjänst 
Ringsbackens missionshus,  Bränne-
brona
16:00 Musikgudstjänst 
Husaby kyrka  
Medverkan: Lasse Hagström och 
Emil Snabb, orgel och elgitarr

18:00 Mässa 
Götene kyrka

Tisdag 10 september 
08:30 Morgonbön 
Forshems kyrka 
Efterföljande frukost: 40:-

Onsdag 11 september 
18:00 Vardagsmässa 
Götene kyrka

Torsdag 12 september 
12:00 Kyrklunch med andakt 
Pastoratsgården Källby 
Kyrklunch: 75:-

Söndag 15 september 
16:e söndagen efter trefaldighet

11:00 Mässa 
Ledsjö kyrka

Torsdag 3 oktober 
12:00 Kyrklunch med andakt 
Pastoratsgården Källby 
Kyrklunch: 75:-

Söndag 6 oktober 
19:e söndagen efter trefaldighet

10:00 Gudstjänst 
Holmestads kyrka
11:00 Elfri mässa 
Skälvums kyrka
11:00 Gudstjänst 
Forshems kyrka      Sopplunch: 60:-

18:00 Gudstjänst 
Källby kyrka

Tisdag 8 oktober 
08:30 Morgonbön 
Forshems kyrka 
Efterföljande frukost 40:-

Onsdag 9 oktober 
18:00 Vardagsmässa 
Götene kyrka

Torsdag 10 oktober 
12:00 Kyrklunch med andakt 
Pastoratsgården Källby 
Kyrklunch: 75:-

Söndag 13 oktober 
Tacksägelsedagen

11:00 Gudstjänst 
Götene församlingshem
11:00 Gudstjänst 
Husaby kyrka
18:00 Lovsångsmässa 
Kinne-Kleva kyrka
18:00 Gudstjänst 
Medelplana kyrka
18:00 Skördegudstjänst 
Hangelösa kyrka

Tisdag 15 oktober 
08:30 Morgonbön 
Forshems kyrka 
Efterföljande frukost 40:-

Onsdag 16 oktober 
18:00 Vardagsmässa 
Götene kyrka

Torsdag 17 oktober 
12:00 Kyrklunch med andakt 
Pastoratsgården Källby 
Kyrklunch: 75:-/person

Söndag 20 oktober 
21:a söndagen efter trefaldighet 

11:00 Mässa 
Götene kyrka
11:00 Gudstjänst 
Pastoratsgården Källby
18:00 Gudstjänst 
Kestads kyrka
18:00 Gudstjänst 
Ova kyrka

Kalender för perioden 1 september - 30 november 2024 
* med reservation för ändringar

Tisdag 22 oktober 
08:30 Morgonbön 
Forshems kyrka 
Efterföljande frukost 40:-

Tisdag 22 oktober 
12:00 Kyrklunch med andakt 
Hangelösa bygdegård 
Kyrklunch: 75:- 

Onsdag 23 oktober 
18:00 Vardagsmässa 
Götene kyrka

Torsdag 24 oktober 
12:00 Kyrklunch med andakt 
Pastoratsgården Källby 
Kyrklunch: 75:-

Söndag 27 oktober 
22:a söndagen efter trefaldighet

11:00 Gudstjänst 
Fullösa kyrka
11:00 Mässa 
Husaby kyrka
18:00 Gudstjänst 
Vättlösa kyrka
18:00 Gudstjänst 
Skeby kyrka

Tisdag 29 oktober 
08:30 Morgonbön 
Forshems kyrka 
Efterföljande frukost 40:-

Onsdag 30 oktober 
18:00 Vardagsmässa 
Götene kyrka

Torsdag 31 oktober 
12:00 Kyrklunch med andakt 
Pastoratsgården Källby 
Kyrklunch: 75:-

NOVEMBER
Lördag 2 november 
Alla helgons dag

11:00 Mässa 
Kinne-Vedums kyrka
18:00 Minnesgudstjänst 
Holmestads kyrka
18:00 Minnesgudstjänst 
Forshems kyrka 
18:00 Minnesgudstjänst 
Ledsjö kyrka

Söndag 3 november 
Söndagen efter Alla helgons dag

11:00 Mässa 
Hönsäters kapell
17:00 Minnesgudstjänst 
Götene kyrka
18:00 Minnesgudstjänst 
Källby kyrka 

18:00 Minnesgudstjänst 
Kinne-Kleva kyrka
19:00 Minnesgudstjänst 
Götene kyrka

Tisdag 5 november 
08:30 Morgonbön 
Forshems kyrka 
Efterföljande frukost 40:- 

Onsdag 6 november 
18:00 Vardagsmässa 
Götene kyrka

Torsdag 7 november 
12:00 Kyrklunch med andakt 
Pastoratsgården Källby 
Kyrklunch: 75:-

Söndag 10 november 
24:e söndagen efter trefaldighet

11:00 Mässa 
Ledsjö kyrka
11:00 Mässa 
Götene kyrka
16:00 Gudstjänst 
Pastoratsgården Källby
16:00 Gudstjänst 
Forshems kyrka

Tisdag 12 november 
08:30 Morgonbön 
Forshems kyrka 
Efterföljande frukost 40:- 

Onsdag 13 november 
18:00 Vardagsmässa 
Götene kyrka

Torsdag 14 november 
12:00 Kyrklunch med andakt 
Pastoratsgården Källby 
Kyrklunch: 75:-

Söndag 17 november 
Söndagen före Domssöndagen

11:00 Mässa 
Pastoratsgården Källby
11:00 Mässa 
Forshems kyrka
16:00 Gudstjänst 
Församlingshemmet Sil
16:00 Gudstjänst 
Götene kyrka

Tisdag 19 november 
08:30 Morgonbön 
Forshems kyrka 
Efterföljande frukost 40:-

Onsdag 20 november 
18:00 Vardagsmässa 
Götene kyrka

Torsdag 21 november 
12:00 Kyrklunch med andakt 
Pastoratsgården Källby 
Kyrklunch: 75:-

11:00 Mässa 
Källby kyrka
18:00 Gudstjänst 
Fullösa kyrka
18:00 Gudstjänst 
Vättlösa kyrka

Tisdag 17 september 
08:30 Morgonbön 
Forshems kyrka 
Efterföljande frukost: 40:- 

Onsdag 18 september 
18:00 Vardagsmässa 
Götene kyrka

Torsdag 19 september 
12:00 Kyrklunch med andakt 
Pastoratsgården Källby 
Kyrklunch: 75:-

Söndag 22 september 
17:e söndagen efter trefaldighet

11:00 Gudstjänst 
Skeby kyrka
11:00 Gudstjänst 
Götene kyrka
18:00 Mässa 
Västerplana kyrka
18:00 Gudstjänst 
Ova kyrka

Tisdag 24 september 
08:30 Morgonbön 
Forshems kyrka 
Efterföljande frukost 40:-

Onsdag 25 september 
18:00 Vardagsmässa 
Götene kyrka

Torsdag 26 september 
12:00 Kyrklunch med andakt 
Pastoratsgården Källby 
Kyrklunch: 75:-

Söndag 29 september 
Den helige Mikaels dag

11:00 Mässa 
Hönsäters kapell
11:00 Gudstjänst 
Pastoratsgården Källby
16:00 Gudstjänst 
Församlingshemmet Sil
18:00 Gudstjänst 
Kinne-Vedums kyrka

OKTOBER
Tisdag 1 oktober 
08:30 Morgonbön 
Forshems kyrka 
Efterföljande frukost 40:-

Onsdag 2 oktober 
18:00 Vardagsmässa 
Götene kyrka

Lunchmusik
Lunchmusik arrangeras i 
Götene kyrka. Efteråt har 
du möjlighet att äta lunch* i 
Götene församlingshem till 
självkostnadspris. 

12 september kl. 12:00  
3 oktober kl. 12:00  
7 november kl. 12:00
*Föranmälan till den efterföljande 
lunchen via tel. 0511-285 00

Söndag 24 november 
Domssöndagen

11:00 Gudstjänst 
Ledsjö kyrka
11:00 Mässa 
Götene kyrka
16:00 Gudstjänst 
Pastoratsgården Källby
16:00 Gudstjänst 
Forshems kyrka

Tisdag 26 november 
08:30 Morgonbön 
Forshems kyrka 
Efterföljande frukost: 40:-

Onsdag 27 november 
18:00 Vardagsmässa 
Götene kyrka

Torsdag 28 november 
12:00 Kyrklunch med andakt 
Pastoratsgården Källby 
Kyrklunch: 75:-

TRÄFFPUNKT ANNEXET
i fd tygaffären i Västerplana
Höstterminen startar 
Onsdagen den 18 september

KYRKANS DAGTRÄFF 
i Götene församlingshem  
Höstterminen startar 
Måndagen den 26 augusti
Kl. 09:00 -13:00

Handarbetsretreat
i Husabygården 
Lördagen 16 november  
kl. 10:00 - 16:00
En dag i livgivande gemenskap 
i glädje och stillhet. För dig 
som är 15 år eller äldre.
Kostnad för dagen, inkl. mat 
och fika: 150:-/person
Ta med ditt eget handarbete.
Föranmälan senast den 12/11   
till Birgitta tel. 0511 - 285 38
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Bibelläsningsplan
En bibelläsningsplan är en hjälp för att kunna läsa 
Bibeln regelbundet. Genom en bibelläsningsplan får 
du hjälp att läsa olika delar av Bibeln i ett ut- 
tänkt mönster. Det finns olika bibelläsningsplaner 
beroende på hur du vill läsa. Om du inte har mycket 
tid kan du välja att enbart läsa bibeltexterna. För en 
bättre förståelse kan du också läsa noter och paral-
lellhänvisningar.

Få hjälp med att bli digital
Digitaliseringen i samhället går allt snabbare. Om man är äldre eller ovan vid teknik kan det vara  
en utmaning att hänga med i en vardag som förändras. Men det finns hjälp att få.

Digitaliseringen av samhället är  
i grunden bra. Det effektiviserar, 
skapar möjligheter och till-
gänglighet som ofta gör livet 
och samhället bättre. Hela tiden 
dyker det upp nya teknologiska 
innovationer som är tänkta att 
underlätta livet för individer och 
verksamheter. Men med den 
snabba tekniska utvecklingen 
ökar risken för att framför allt 
äldre personer hamnar i ett 
utanförskap. En del kan ta hjälp av 
sin familj, släkt och vänner för att 
lära sig att använda mobiltelefon, 
surfplatta och dator för att kunna 
ta del av de digitala tjänster 
som har centrala funktioner i 
samhället idag. Men de som inte 
har familj, släkt, vänner eller andra 
möjligheter att få stöd hamnar i  
värsta fall i ett digitalt utanförskap 
och får inte tillgång till välfärdens 
tjänster. 
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QUIZ: Vad vet du om gravsättningsformerna?
Testa dina kunskaper om de olika gravsättningsformerna!
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1. Vad är en minneslund? 
1. En anonym gravsättningsplats där 
askan gravsätts utan urna. 
X. En lund fylld med minnen. 
2. En vanlig grav för kista.

2. Vad är en askgrav? 
1. När en ask är planterad vid graven. 
X. Det är ett mellanting mellan en 
minneslund och en urngrav. Det är en 
gravplats som kyrkogårdspersonalen  
sköter mot en engångskostnad. 
Snittblommor och ljus får sättas på 
askgrav. 
2. En vanlig grav för kista.

3. Får en gravsten se ut hur som 
helst? 
1. Ja. 
X. Vet inte. 
2. Nej, en ritning måste alltid godkän-
nas av kyrkogårdsförvaltningen. Olika 
kvarter på kyrkogården har olika 
regler för om gravstenen ska vara 
stående eller liggande häll.  
Gravstenen får inte väcka anstöt.

4. Hur länge kan man ha en grav-
plats (gravrätt)? 
1. 25 år efter senaste gravsättning, 
sedan finns möjlighet att förnya 
gravrätten. 
X. 10 år.
2. 15 år.

5. Vem är gravrättsinnehavare?
1. Den person som är ansvarig för 
graven. 
X. Den person som är begravd i graven. 
2. Kyrkogårdsförvaltningen.

6. Kan man vara flera gravrättsinne- 
havare för samma gravplats? 
1. Nej. 
X. Vet inte. 
2. Ja.

7. Vad är det för skillnad på en be-
gravning med kista och en begrav-
ning med urna? 
1. Ingen, båda har kista. 
X. Vid en begravning brukar kistan 
vara med - vare sig den ska kre-
meras eller sänkas i jorden. Om 
kremeringen skett före begravnings-
gudstjänsten kan istället urnan finnas 
med. Vid jordbegravning gravsätts 
kistan i samband med begravnings-
gudstjänsten. Om kistan ska kreme-
ras gravsätts askan vid ett senare 
tillfälle. 
2. Vid begravning brukar urnan vara 
med - vare sig den ska kremeras 
eller sänkas i jorden.

8. Hur går en urnnedsättning 
till? 
1. Kyrkvaktmästaren sänker 
ner urnan när alla anhöriga har 
gått hem. 
X. Det kan ske genom att man 
tillsammans med en präst 
går med urnan till graven 
och gravsätter den. Om man 
vill kan en anhörig sänka ner 
urnan.
2. Nedsättningen görs innan 
begravningen.

9. Vem sköter om och plan-
terar blommor på graven? 
1. De anhöriga eller kyrko- 
gårdsförvaltningen mot en 
avgift. Vill man inte ha någon 
rabatt på graven behöver man 
inte det. 
X. Den som känner för det. 
2. Vet inte.

Rätt svar: 1-1,  2-X,  3-2,  4-1,  5-1,  6-2,  7-X,  8-X,  9-1.

Enligt rapport från Svenskarna 
och Internet är drygt 6 procent 
av befolkningen i ett digitalt 
utanförskap, då de inte använder 
internet. 
 
Digitala tjänster som har 
centrala funktioner i samhället
• Mobilt BankID.
• Vårdapp, för att besöka en läkare 
digitalt via videosamtal.
• Logga in på 1177 Vårdguiden för 
att se recept, provsvar, journaler, 
inbokade läkartider etc.

• Betala räkningar via internet 
 
HÄR FINNS IT-VÄGLEDNING 
Digitalhjälpen - Post- och tele- 
styrelsens webbsida Digital-
hjälpen innehåller vägledning och 
tips hur man använder digitala 
verktyg och tjänster.

Internetstiftelsen - Har gjort 
guiden "Introduktion till internet 
för äldre", där man kan lära sig 
om digital delaktighet i vardagen, 
internets möjligheter, hur man ökar 
sin säkerhet på internet mm. 
 
Seniornet.se - En ideell förening 
där äldre lär ut IT till andra äldre 
 
Studieförbunden - Flera av 
studieförbunden arrangerar kurser 
med fokus på IT, datorer, mobilen, 
surfplatta och internet 
 
Seniorsurfarskolan - På urplay.se  
finns Seniorsurfarskolan där man  
kan lära sig om allt ifrån BankID/ 
e-legitimation, köpa digitial biljett, 
vård och hälsa via internet mm.

Bibelsällskapet tar sedan flera år fram en bibelläs-
ningsplan för varje nytt år. Den heter Bibelläsning 
& Bön. Den finns som häfte och går att beställa via 
Bibelbutiken, men du kan även ladda ned den som 
en enkel  A4 och skriva ut från 
https://bit.ly/bibellasningsplan
Du kan även följa bibelläsningsplanen via bibeln.se

© Magnus Aronson © IKON
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Det har påståtts att det 
för länge sedan funnits en 
avrättningsplats på den 
markanta kullen där sedan 
1874 Holmestads kyrka 
står. Några äldre, tillförlit-
liga belägg har dock aldrig 
presenterats. Däremot 
hänvisas till en vag tra-
dition. Inte heller går det 
alltså att bedöma 
någon specifik källas tro-
värdighet. Lika lite går 
det att fysiskt bevisa att 
påståendet är falskt. Men 
det ger mig ett tillfälle att 
göra en kritisk jämförelse 
mellan olika sådana plat-
ser och använda förnuftet 
för att värdera påståen-
det. Min bakgrund är viss 
forskning på området. 

Den första medeltida 
kyrkan låg några hundratal 
meter söderut från den 
markanta kullen där den 
nutida kyrkan står. Den bör 
ha byggts på 1100-talet, 
eventuellt i början av 
1200-talet.  
Platsen är numera inte 
markerad på något sätt 
på kyrkogården som ännu 
ligger på platsen. Runt om-
kring den och det viktiga 
vägkorset bör byn med 
medeltida rötter ha brett 
ut sig före storskiftet på 
1700-talet. Socken- och 
bynamnet Holmestad 
(1540 Holmistada) bör syfta 

på just denna markanta 
kulle. Den har uppfattats 
som en holme i landskapet, 
inte i vatten. Det finns 
många liknande exempel. 
Ett mindre troligt alternativ 
är att det ingår ett mans-
namn Holme. 

En avrättningsplats med 
alla dess ohyggliga asso-
ciationer skulle alltså ha 
legat praktiskt taget inne 
i själva byn. Observera att 
de avrättade oftast be-
gravdes utan ceremonier 
på platsen där galgen eller 
stupstocken stod. Där 
spökade de enligt vanlig 
tro, mera regelbundet än 
på den vigda kyrkogården. 
Nog var det meningen att 
galgen ofta skulle ligga vid 
väg och synas tydligt för 
vägfarande, ”androm till 
varnagel” men här blir det 
absurt och faktiskt också 
alltför avlägset från väg. 
Norr om den höga kullen 
ligger Enebackens tingshus 
med gästgivargård.
Den så kallade traditionen 
om en galgbacke verkar 
således redan från början 
ytterst otrolig. Inget ort-
namn visar på den, inte ens 
på äldre kartor, vilket det 
brukar göra om den är en 
genuin tradition. 
Men grunden för denna 
fantasi vilar nog just på 
den närbelägna tings- 

platsen. Mellan den och 
kullen finns ett gravfält 
med en så kallad domar-
ring och flera resta stenar  
eller rester av flera domar-
ringar. Det finns för övrigt 
flera vid det så kallade 
”Domaresätet” längre norr-
ut längs gamla riksvägen. 

Hur uppstod idén om en 
rättarplats just här? 
Det har ju felaktigt sagts 
att domarringar markerar 
gamla tingsplatser. Dessa 
stencirklar är bevisligen 
gravar av en typ som är 
ytterst vanlig i Väster-
götland under mitten av 
järnåldern, på båda sidor 
om ca 500 e.Kr. Hade de 
enbart markerat tings-
platser skulle det ha 
funnits mellan femhundra 
och tusen sådana, en ren 
orimlighet. 
Man kan förstås se lite mil-
dare på denna idé. Fanns 
det något på platsen som 
förde tankarna dit? Kanske 
det närbelägna gravfältet 
skadats av utjämningen av 
den platå på vilken kyrkan 
ligger. I så fall kunde even-
tuellt skelett ha påträffats 
som givit upphov till en 
gissning om bakgrunden 
plus lite till. Under den tid 
som gravfälten kom till i 
mitten av järnåldern var 
dock det vanligaste kre-
mation. 

Dessutom skulle idén 
förutsätta att avrätt-
ningsplatser (alltid) fanns 
i omedelbar anslutning 
till tingsplatsen. Tanke-
gången kunde ha varit att 
först stadfästes domen 
och därefter släpades den 
dömde ut till sitt öde. Det 
skulle med andra ord vara 
nästan som en lynchning. 
I själva verket fanns möj-
lighet både till överklagan 
till högre rätt och kunglig 
nåd. För att få besked om 
ett utfall fick fången sitta i 
kurran en längre tid, osagt 
hur lång. Kurran bestods 
på landsbygden dock ofta 
av tingsstället. Regeln var 
nog att det var ett bety-
dande avstånd från fängel-
se till rättarbacke. Denna  
sträcka gav upphov i pro-
cessioner med den dömde 
inför avrättningen som 
också ansågs ha viktiga 
pedagogiska effekter på 
åskådarna. Själva avrätt-
ningen, genom hängning, 
halshuggning och/eller 
bränning på bål skulle fram 
till 1876 vara offentlig. 
En rimlig tanke är då att 
avrättningsplatser därför 
ofta låg längs de gamla, 
väletablerade tingsvägarna. 
Men helst för sig!

Det visar sig nämligen nu 
att häradernas gemen-
samma galgbacke under 

överskådlig tid låg på ett 
helt annat ställe, på gränsen 
mellan Sils socken i Kinne 
härad och Skälvums socken 
i Kinnefjärdings härad, be-
tydligt närmare Kållängen. 
Platsen heter också Galg-
backen på kartan och det 
namnet har verkligen tradi-
tion. Den pekas fortfa-
rande ut av häradsstenen 
mellan Kinnefjärdings och 
Kinne härader, rest här 
enligt inskrift 1787. Båda 
häraderna finns markerade 
i skrift, på var sin sida av 
stenen. Alldeles intill gick 
gamla vägen mot Lidköping 
och ett avtag fanns där 
mot Bölaholms gård. 

Det är nämligen mycket 
vanligt att två härader 
delade en avrättningsplats 
som låg på gränsen mellan 
dem. Denna gräns var na-
turligtvis också en socken-
gräns, i detta fall mellan 
Sil och Skälvum. Beläggen 
för detta kan hämtas från 
många platser. Men det 
måste medges, att även 
om det var mest vanligt 
att rättarplatser låg invid 
socken- och häradsgränser 
finns det undantag. De var 
då mer eller mindre till-
fälliga. Det är då tveksamt 
om man kunde kalla dem 
rättarplats. Då förutsätter 
man ju att de användes 
tämligen kontinuerligt.

Fanns det en galgbacke vid Holmestads kyrka?

1. Den medeltida kyrkan mitt i byn. Målning i Götene  
fornminnes- och hembygdsförenings museum.

2. Den nuvarande kyrkan på sin kulle.

3. Akvarell av en galgbackes galge och stegel i 
rapport från Bohusläns museum om galgbacken i 
Munkedal. Ingen mysig plats! 

4. Skiss av offerkast av ris i slutet av medeltiden.  
Ett sådant bestod ibland också av stenar.

Några avslutande ord
Skälen för att uppgiften 
ovan om en galgbacke i 
Holmestad är tagen ur 
luften är med andra ord 
överväldigande. Ingenstans 
finns Holmestad Holmestad nämnt i 
tillförlitlig litteraitlig litteratur som 
en ort med galgbacke. När 
skulle detta ha inträffat? 
Så långt tillbaka att platsen 
möjligen tillfälligt kunde ha 
tjänstgjort i denna funk-
tion kan knappast någon 
folktradition sträcka sig.  
 
Text och bild: 
Christer Westerdahl
Professor emeritus
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Hur gamla liljestenar är vet man inte med säkerhet. 
Men mycket tyder på att de skapades i början av 
Sveriges kristnande. 

Däremot vet vi när och hur liljestenen, som nyligen flytt-
ades till kyrkogården vid Kinne-Kleva kyrka, hamnade i en 
privat trädgård i Kinne-Kleva. Det var Bror Lundbeck som 
1958 fann liljestenen som då fungerade som en kantsten 
till en källa på Brors mark. Liljestenen flyttades till platsen  
där den fram till idag stått på Källbergs gård. Det är de 
nuvarande ägarna som föreslagit att liljestenen skulle 
flyttas till Kinne-kleva kyrka.
Therese, Niclas och Ronja från Smedja Therese, sten-
konservator Anne-Marie, antikvarie Thomas och Anders, 
Terese och Fredrik från Götene pastorat har på olika sätt 
medverkat vid liljestensflytten. Nästa steg är arbetet 
med att konservera liljestenen, innan den ska placeras 
och monteras i vapenhuset inne i kyrkan.
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Liljestensflytt 
i Kinne-Kleva 

BISKOP
Biskopen är den högste kyrklige 
ledaren inom ett stift.

DIAKON
En diakon ska verka för rättvisa 
åt utsatta människor i socialt 
och existentiellt utsatta situatio-
ner. Liksom till prästen kan man 
söka sig till en diakon för att få 
själavård.

DOMPROST
Kyrkoherden i en domkyrko- 
församling kallas för domprost. 
Domprosten utför uppdrag 
så som kyrkoinvigningar och 
kyrkoherdemottagningar på 
uppdrag av stiftets biskop.

FÖRSAMLINGSPEDAGOG
En församlingspedagog har 
ansvaret för mötet med barn 
och ungdomar. 

KOMMINISTER
En komminister är en präst som 
har en ordinarie prästtjänst i en 
församling. 

KONTRAKTSPROST
Kontraktsprosten är en präst 
som har biskopens uppdrag 
att samordna uppgifter och 
verksamhet inom ett kontrakt, 

som består av flera församlingar. 
Kontraktsprosten biträder även 
biskopen vid visitationer, det vill 
säga då biskopen besöker och 
granskar verksamheten i för-
samlingarna och inviger också 
nya kyrkogårdar.

KYRKOHERDE
En kyrkoherde är i grunden en 
präst och är den som leder all 
verksamhet i församlingar och 
pastorat. Kyrkoherden fungerar  
som en arbetsledare för de 
andra anställda.

KYRKOMUSIKER
Kyrkomusiker är ett samlings- 
namn för organister och kan-
torer. Kyrkomusikern har det 
övergripandet ansvaret för 
musiken i församlingen. Det kan 
exempelvis handla om att leda 
körer i alla åldrar och spela orgel 
vid gudstjänster, konserter, dop, 
bröllop och begravningar.

KYRKVAKTMÄSTARE
Kyrkvaktmästaren ansvarar för 
lokaltillsynen och har många 
olika arbetsuppgifter när bland 
annat gudstjänster och konser-
ter ska förberedas och genom-
föras.

KYRKOGÅRDSARBETARE
(KYRKOGÅRDSVAKTMÄSTARE)
Kyrkogårdsarbetaren ibland 
även kallad kyrkogårdsvakt-
mästaren sköter om kyrko- 
gården. Det handlar om allt 
ifrån att plantera, vattna, rensa 
ogräs, trimma och klippa gräs 
och buskar, till att förbereda 
och genomföra gravsättning. 

PRÄST
Prästen utför kyrkliga hand-
lingar såsom dop, konfirmation, 
vigsel och begravning. Prästen 
ska även berätta och undervisa 
om kristen tro på ett begrip-
ligt sätt och leda gudstjänster. 
Viktiga uppgifter för prästen är 
också att dela ut nattvarden. 
Den som har stora eller små 
bekymmer kan söka upp en 
präst för att få själavård. Präst 
tar emot bikt och har absolut 
tystnadsplikt som skyddas av 
svenska lag. Ingen, inte ens en 
domstol får eller kan tvinga en 
präst att säga vad som sagts 
under bikt.

Det finns en mängd yrken och titlar hos Svenska kyrkan. En del yrken är vanliga, andra yrken har bara en eller 
några personer i varje stift. Förutom de yrken som presenteras nedan, arbetar bland annat ekonomer, kanslister, 
kommunikatörer, administratörer och IT-tekniker hos Svenska kyrkan. 

Yrken och titlar i kyrkan
© Michael Hjelt 

Studievägledning
Utbildning till diakon, 
församlingspedagog, 
kyrkomusiker och präst 
består utöver utbildning 
vid Svenska kyrkans ut-
bildningsinstitut av såväl 
fackutbildning vid olika 
utbildningsinstitutioner 
som praktik och vissa 
utbildningsmoment knutet 
till Svenska kyrkan stift. 
Läs mer om yrken, titlar  
och utbildningar via  
Utbildningsinstitutet.
www.svenskakyrkan.se/
utbildningsinstitutet

Lediga jobb i Götene
På den här sidan hittar  
du lediga jobb hos 
Svenska kyrkan i Götene 
pastorat 
https://bit.ly/48wkEy8 

Lediga jobb i Sverige
På den här sidan hittar du 
en del av alla lediga jobb i 
Svenska kyrkan i Sverige.
https://bit.ly/3UVI6BK

Vill du utvecklas i ditt liv och din tro?  
Kanske står du inför ett vägval? Vill du komma närmare dig själv och se dig 
själv i ett nytt ljus? Kanske längtar du efter vägledning i din kristna tro. 
Vad du än bär på för längtan och önskar uppnå - välkommen till Måleri för kropp & 
själ. Vi träffas fem gånger och samtalar om och speglar oss i David och hans liv. Da-
vid som ung och som kung. David, en av centralgestalterna i Bibeln, har ett ganska 
vanligt liv, som alla vi människor. I detta hans liv speglar vi oss genom att måla bilder 
på ett enkelt och kravlöst sätt. Bilder som vi sedan samtalar om tillsammans. Under 
sista träffen summerar vi ihop den röda tråd som visat sig i bilder och samtal.  
Alla kan vara med oavsett om du hållt i en pensel tidigare eller inte.
Träffarna startar den 10 oktober kl. 09:30-12:00 i Brunnskyrkan i Lundsbrunn. 
Föranmälan senast den 1 oktober till präst och symbolpedagog Monika Hedlund, 
via e-post monika.hedlund@svenskakyrkan.se eller via telefon 0511-285 89.
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    Skolgatan 1     533 31 GÖTENE 
www.svenskakyrkan.se/gotene 
    gotene.pastorat@svenskakyrkan.se  
    0511-285 00 
Öppettider 
Mån, Tis, Tors kl. 09-12 och 13-15 
 

     Runstensgatan 1     533 31 GÖTENE 
www.svenskakyrkan.se/gotene/kyrkogardsforvaltningen      	
     gotene.kgf@svenskakyrkan.se 
     0511-285 50 
Öppettider 
Mån, Tis, Tors kl. 09-12 och 13-15            Ons, Fre kl. 09-12

Pastorsexpeditionen
Vi svarar på frågor som rör gudstjänst,  
andakt, dop, konfirmation, vigsel, kör- 
sång, mötesplatser, verksamheter, 
lokalbokning och guidning i kyrkor.

Kyrkogårdsförvaltningen 
Vi svarar på frågor som rör kyrkogårdarna, gravar, begravning, gravplatser,  
urnsättning, minneslund, askgravplats, gravskick, gravrättsinnehavare, 
gravstenssäkring och gravsättningsformer m.m.

Vikarierande kyrkoherde Leif Nordlander                           0511-285 13       leif.nordlander@svenskakyrkan.se  
Ovan visas generella öppettider. Information om avvikande öppettider via www.svenskakyrkan.se/gotene/kontakt

Svenska kyrkan Götene pastorat behandlar personuppgifter enligt GDPR. Mer information om GDPR finns via www.svenskakyrkan.se/gotene/gdpr

36,9 miljoner kronor blev resultatet 
för Fasteaktionen 2024 
Tack vare ett starkt engagemang och vilja att dela 
med sig till medmänniskor samlade Act Svenska 
kyrkan tillsammans med stift, församlingar och privat- 
personer in 36,9 miljoner kronor. Fyra stift ökade 
dessutom sitt insamlingsresultat under kampanjen. 
 
Årets insamlingsresultat blev 36,9 miljoner kronor, 
vilket är en ökning från föregående år då resultatet 
blev 36,7 miljoner kronor. 

Idérikedomen var stor runt om i Sverige under tiden 
Fastekampanjen  pågick. Församlingsbor har kunnat ta 
del av aktiviteter som bröd- och popcornförsäljning, 
våffelkafé, sopplunch, vinterbad, konstlotterier, teater, 
konserter och mycket mer. 
 
Skara, Västerås, Luleå och Stockholm var de stift ökade 
sin totala insamling mest. Hela 3 605 032 kronor 
samlade Skara stift in till Fasteaktionen.

 
 

- Ett varmt tack för alla insatser, stora som små, som 
bidragit till det fina insamlingsresultatet för Faste- 
aktionen 2024. Tillsammans har vi ökat möjligheterna 
för fler människor att kunna försörja sig själva och ha 
tillgång till det som borde vara självklart för alla – mat, 
säger Eva Pérez Järnil, projektledare för Fasteaktionen.

Vi lever under samma himmel och har ansvar för 
varandra. Låt oss tillsammans fortsätta kampen för 
alla människors rätt till ett värdigt liv. Att 783 miljoner 
människor lägger sig hungriga ikväll är något vi inte 
kan acceptera. Alla goda krafter behövs i insamlings-
arbetet för att vi tillsammans ska kunna stötta de som 
kämpar för sitt dagliga bröd, uppmanar Eva. 

Stöd Act Svenska kyrkans arbete genom att swisha till
9001223. Skriv AKUT i meddelandefältet. Din gåva används 
där den behövs mest. Du kan även ansöka om att bli månads-
givare via www.svenskakyrkan.se/act

© Josefine Casteryd


